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11月は「労働保険適用促進強化月間」です　●問い合わせ　厚生労働省労働基準局労働保険徴収課　☎03(5253)1111

１人でも雇ったら、労働保険(労災保険・雇用保険)の加入手続きが必要です。
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近林商店（宮前）で11月１日から関川村ごみ指定袋の販売を始めます。
Ａマートは９月末で営業を終了しました。　　　　　●問い合わせ　住民税務課住民環境班　☎（６４）－１４７１
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太極拳教室（10:00～11:30、村民会館大ホール）※第１月曜休み

電話予約による証明書の夜間受け取りが可能です。

毎週
月曜

◆毎週の予定◆　※祝日の場合はお休みです。

せきともクラブ（放課後～18:00、川北ふれあい自然の家）

健康教室「ズンバゴールド」
（昼の部９:30～10:20、夜の部19:30～20:30、村民会館大ホール）

健康教室「美健体操」(10:30～11:30、村民会館大ホール)

バドミントンサークル（19:00～、村民会館アリーナ）

毎週
火曜

◆証明書の夜間受取り◆　※開庁日のみ　

◆関川診療所受付時間◆　

◆医療機関を受診する前に◆　

●予約時間　平日８:30～17:00
●受取時間　毎週火・木曜17:30～21:00　役場警備員室
※住民票の写し、印鑑登録証明書、税務証明書(固定資産除く)
●問い合わせ　住民税務課　☎（64）-1471

日 曜 行　事　予　定

11月

日 曜 行　事　予　定

[文化の日] 
関川村村民文化祭 【～3日まで】
（9:00～17:00、村民会館アリーナ、11月3日のみ15：00まで）

初心者のための山登り(7:00歴史館～16：00、高坪山)

[立冬]

健脚健脳うんどう日【女川・川北・霧出・四ヶ字地区】
(10:30～11:45、村民会館大ホール)

健康相談日(10：30～12：00、保健センター）

狩猟解禁日

税に関するパネル展【～17日まで】(村上プラザ　ほか) 

健脚健脳うんどう日【下関・上関・七ヶ谷・九ヶ谷・湯沢地区】
(10:30～11:45、村民会館大ホール) 

くらしに役立つ書道教室(18:30～20：00、村民会館会議室) 

新潟県行財政改革県民説明会
(13:00～14：30、村上地域振興局会議室)

「平田大六家住宅」見学会
 (13:15川北ふれあい自然の家玄関～15：00) 

乳児(７～８、10～11か月児)健診・ブックスタート
（受付13:00～13:15、保健センター）

なごみカフェ(10:00～11:30、垂水の里) 

わぁ～むカフェ(10:00～12:00、つなぐ) 

女性の健康相談会(13:30～16：00、村上保健所)

関川診療所午後休診

おはなしの会とプチ工作（10:30～11:30、村民会館休養室）

在宅医療普及講演会(13：15～15：30、村上市民ふれあいセンター) 

[小雪]

[勤労感謝の日] 

ゆ～む休館日
健脚健脳うんどう日【女川・川北・霧出・四ヶ字地区】
(10:30～11:45、の～む) 

歴史講座③(19：00～20：30、村民会館会議室)

幼児歯科健診（２歳・２歳半・３歳半児）
（受付12:50～13:30、保健センター）

健康相談日(10：30～12：00、保健センター）

健脚健脳うんどう日【下関・上関・七ヶ谷・九ヶ谷・湯沢地区】

(10:30～11:45、村民会館大ホール)

くらしに役立つ書道教室(18:30～20：00、村民会館会議室)

健脚健脳うんどう日【女川・川北・霧出・四ヶ字地区】
(10:30～11:45、村民会館大ホール) 

古文書解読講座【～2月まで】
(毎週木曜13:30～14：30、歴史館エントランスホール)

１ 日

２ 月

３ 火

４ 水

５ 木

６ 金

７ 土

８ 日

９ 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

12月

20 金

19 木

18 水

17 火

16 月

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

１ 火

２ 水

３ 木

４ 金

５ 土

カレンダー 11月１日　 12月５日

★とき　11月７日（土）・11月29日（日）

　　　　午前の部　10：30～10：50

　　　　午後の部　14：30～14：50

★定員　20人（先着順）

プラネタリウム定期上映（短縮版）

情報ひろば
村上市教育情報センター

TEL５３－７５１１

※インフルエンザ予防接種のため12月初旬ころまで受付時間を変更します。

毎週 月・水曜

毎週 火・木・金曜

午前　通常どおり
午後　15：30～16：30

午前　9：30～11：30
午後　通常どおり

発熱やせきのほか、普段とはちがう何らかの症状があり、
受診を希望する方は受診する前に必ず電話でご相談ください。

　●村内の医療機関
　　▽佐藤内科小児科医院　☎(64)1047
　　▽関川診療所　　　　　☎(64)1051


